ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a roçagem e operação tapa buraco
da rodovia TO-226, no trecho que liga os municípios de
Goiatins e Campos Lindos - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a roçagem e operação tapa buraco da
rodovia TO-226, no trecho que liga os municípios de Goiatins e Campos Lindos
- TO

JUSTIFICATIVA

O trecho de 91km da rodovia TO-226 que liga o os municípios de
Goiatins e Campos Lindos - TO está representando perigo a todos quantos
precisam trafegar pela via por causa das condições precárias de conservação
da via a altura da vegetação às margens do trecho citado.

Considerando que trata-se de rodovia que recebe um grande fluxo de
veículos diariamente, para o escoamento dos produtos agropecuários da
região.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade daqueles municípios e região.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado